
De : Ricardo Correa da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Cc : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Nilson Monteiro de
Oliveira <nilson.oliveira@tjam.jus.br>,
iano.wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>,
Divisão de Engenharia
<engenharia@tjam.jus.br>, Comissão
Permanente de Licitação <cpl@tjam.jus.br>

Zimbra gabriela.mota@tjam.jus.br

Re: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Sex, 06 de out de 2017 08:52

Cara Srta Gabriela, Bom dia

Após a análise dos documentos ofertados pela empresa ora classificada noPregão
Eletrônico nº 032/2017 (PA 2016/21995), evidenciamos que apesar do disjuntor em
questão atender as especificações mínimas descritas no Termo de Referência, não se
evidenciou por completo o atendimento ao item 4, subitem 1 da TR, haja Vista que o
conjunto disjuntor deve vir acompanhado de relé de proteção com funções 50/51 e
50N/51N conforme indicado de forma explicita na descrição do objeto da Licitação.
Sabe-se que por experiência prática, esse relé pode ser adaptado ao Disjuntor durante
a montagem do sistema, no entanto, precisa-se minimamente saber qual relé será
montado pois ele é o elemento central do projeto de proteção a que se destina o
equipamento nos termos do Item 2 da TR.

 Nestes Termos, até termos por parte da empresa a descrição dos modelos ofertados
com seus respectivos manuais essa Divisão não conseguirá emitir parecer a respeito
de forma definitiva.

É o que nos cabe concluir

Atenciosamente

Ricardo Correa
Eng. Eletricista

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nelia Freitas Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Ricardo Correa da
Costa" <ricardo.correa@tjam.jus.br>, "Nilson Monteiro de Oliveira"
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "iano.wanderley" <iano.wanderley@tjam.jus.br>,
"Divisão de Engenharia" <engenharia@tjam.jus.br>

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1475&tz=America/Guyana

1 de 5 06/10/2017 09:33



De : Ricardo Correa da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Cc: "Comissão Permanente de Licitação" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 6 de outubro de 2017 8:13:19
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Documentação  solicitada  na  diligência  anterior  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº
032/2017 (PA 2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (sexta - feira), 06/10/2017, às 10:00
h,  conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Sex, 06 de out de 2017 08:28

ok Srta Gabriela,

Estamos analisando...voltaremos com a resposta no prazo.

att

RC

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nelia Freitas Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Ricardo Correa da
Costa" <ricardo.correa@tjam.jus.br>, "Nilson Monteiro de Oliveira"
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "iano.wanderley" <iano.wanderley@tjam.jus.br>,
"Divisão de Engenharia" <engenharia@tjam.jus.br>

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1475&tz=America/Guyana

2 de 5 06/10/2017 09:33



De : Ricardo Correa da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Assunto : Read-Receipt: Diligência de Proposta e
Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Cc: "Comissão Permanente de Licitação" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 6 de outubro de 2017 8:13:19
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Documentação  solicitada  na  diligência  anterior  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº
032/2017 (PA 2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (sexta - feira), 06/10/2017, às 10:00
h,  conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Sex, 06 de out de 2017 08:19

1 anexo

A mensagem enviada em 6 de Outubro de 2017 8h13min19s GMT-04:00
para ricardo.correa@tjam.jus.br com o assunto “Diligência de
Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017” foi
exibida. Isso não garante que a mensagem tenha sido lida ou
compreendida.

Desconhecido <multipart/report>
0 B  

Sex, 06 de out de 2017 08:13

1 anexo

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1475&tz=America/Guyana

3 de 5 06/10/2017 09:33



Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Ricardo Correa da
Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Nilson
Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Iano Sa e Souza
de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>,
Divisão de Engenharia
<engenharia@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Ricardo Correa da
Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Nilson
Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Iano Sa e Souza
de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>,
Divisão de Engenharia

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Documentação  solicitada  na  diligência  anterior  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº
032/2017 (PA 2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (sexta - feira), 06/10/2017, às 10:00
h,  conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Catálogos SGRH 06.10.pdf
5 MB 

Sex, 06 de out de 2017 08:13

1 anexo

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1475&tz=America/Guyana

4 de 5 06/10/2017 09:33



<engenharia@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Documentação  solicitada  na  diligência  anterior  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº
032/2017 (PA 2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (sexta - feira), 06/10/2017, às 10:00
h,  conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Catálogos SGRH 06.10.pdf
5 MB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1475&tz=America/Guyana

5 de 5 06/10/2017 09:33


